КОМИССИЯ  ПО ДЕЛАМ  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403441 Серафимович,  Волгоградская обл.,  ул. Октябрьская  61,
 председатель:4-43-52, секретарь: 4-44-37
_________________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 27
24  октября 2018 год                                                                                                    г. Серафимович
«О  внесении дополнений в План мероприятий, направленных на предотвращение смертности несовершеннолетних от внешних причин, профилактики случаев суицида среди несовершеннолетних в Серафимовичском районе Волгоградской области,  на 2018-2019 годы»
   Заслушав  и обсудив  представленную  информацию руководителем  СУ СК России по Волгоградской области Серафимовичского межрайонного следственного отдела Дегтярева А.В. о  предупреждении гибели детей во время отдыха, в т.ч. неорганизованного  в летний, зимний и межсезонный период, на различных водоемах
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
отделу по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального района на 2018-2019 годы:
1. в рамках реализации Плана мероприятий, направленных на предотвращение смертности несовершеннолетних от внешних причин, профилактики случаев суицида среди несовершеннолетних в Серафимовичском  районе ВО, запланировать и реализовать мероприятия направленные на предупреждение гибели (травматизма) детей во время отдыха, в т.ч. неорганизованного  в летний, зимний и межсезонный период, на различных водоемах района.
      2.   Ежеквартально до 1 числа следующего месяца, информировать Комиссию о проделанной
            работе, в рамках аналитического отчета, о реализации плана действий, направленных на
            предупреждение гибели детей в районе.
Председатель комиссии                                                                             Е.Н. Волкова